II 28 (71, 12) *quod si animae quas vocatis membrorum impediuntur obstaculo, quominus artes suas atque antiquas reminiscantur.*

Nach *antiquas* ist *(res)* ausgefallen.

II 36 (77, 9) Wiedergabe einer Stelle aus Platons *Timaeus* (p. 41): *neque ullo ab alio nisi ab eo qui vinxit et dissolvi, si res poscat, et salutari iussione donari.*

Für *iussione* wird *mansione* (= Fortdauer) zu schreiben sein. Vgl. Chalcidius *Tim.* 38 A: *aevi mansio perpetua et inmutabilis. c. 25 aevi propria mansio.*

II 42 (82, 19) *venalia ut prosternerent corpora, virilitatem sui populo publicarent.*

Statt *virilitatem* lies *virginitatem*, vgl. Tacitus *Germ.* 19 *publicatae enim pudicitiae nulla venia.*

II 42 (82, 21) *nihil pati renuentes et ad oris sacri comparatae comparatione.*

Ich vermute *et ad oris flagitium paratae* [comparatione]. Vgl. 146, 19 *castrensibus flagitiis*, wofür die Handschrift *flagiis* hat.

II 43 (83, 1) *animae — habitare atque habitare iussae sunt has partes.*

Statt des ersten *habitare* wird *visitare* zu schreiben sein.

II 49 (87, 4) *quid enim, si — dicas — — esse auream terram, quod in verrucula collis unius insint exiguae miculae, quibus nascitur colliquefactis aurum et admiratio congregatione conquiritur?*

Der Gedanke ist: niemand wird behaupten, daß die Erde aus Gold bestehe, weil sich in einer warzenartigen Boden-erhebung spärliche Metallklümpchen finden, durch deren Schmelzen sich Gold ergibt und von unserer Habsucht zusammengesucht und angehäuft wird. Ich lese also statt *ad-*

miratio ab avaritia und vergleiche Tacitus Agric. 12 ego facilius crediderim naturam margaritis deesse quam nobis avaritiam.

II 51 (88, 22) quid est autem suspicio nisi opinatio rerum incerta et nihil expositum iaculatio mentis inlata?

Ich vermute: et nihil (habens in luce) positum (wie Z. 15) iaculatio mentis intuta? „Was ist aber eine Vermutung als eine ungewisse Vorstellung von Dingen und ein unsicherer Wurf des Denkens, der kein im Lichte gelegenes Ziel hat?“

II 59 (94, 25) dicite quid sit quod grandinem torqueat, quod guttatim faciat pluviam labi, quod inbre suae, nives plumeas et foliora dilatarit.

Ich vermute quod imbres effuse als Gegensatz zu guttatim; vgl. 10, 13 pluviarum effusionibus. Weiter stelle ich her: nives plumeas et (in) foliis rorem dilatarit, denn es ist nicht unwahrscheinlich, daß neben grando, pluvia, imbres, nives auch der Tau erwähnt war. „Sagt uns doch, was es ist, das dem Hagel seine runde Form gibt, das den Regen tropfenweise, die Regengüsse stromweise fallen läßt, den Schnee flockenartig, und auf den Blättern den Tau ausgebreitet hat.“